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Dialogmøte tirsdag den 20. august 2019 kl. 12.30 i Statens hus, Bergen, for to områdeplaner i 
Lindås kommune: Områdeplan Lonena og områdeplan Ostereidet.  
 
Våre ref: 2019/12222 og 2019/12195 
 
Statens vegvesen, region vest, har innsigelse til områdeplanene Lonena og Ostereidet i Lindås. 
Innsigelsespunkter er meldt innen fristen og gjort kjent for kommunen ved kopi av brevene. 
 
Fylkesmannen i Vestland har utsatt frist og har planene under behandling. Vi vil melde eventuelle 
innsigelsespunkter til kommunen i god tid før dialogmøtet. Vi viser til telefonkontakt med 
saksbehandler i kommunen for plan Lonena om det. 
 
Da det haster for Lindås kommune å få behandlet områdeplanene, har Fylkesmannen invitert til og 
avtalt dialogmøte nå. For at vi skal kunne nå fram til enighet i dialogmøtet, vil Fylkesmannen fremme 
våre eventuelle merknader i tide før møtet. 
 
Gjennom samtaler i møtet vil vi forsøke å få avklart og finne løsninger for de statlige 
innsigelsespunktene. Det er målet å løse uenigheten, slik at det ikke blir nødvendig å legge inn 
formell innsigelse til planene. Kommunen kan i så fall egengodkjenne planene uten statlige 
innsigelser. Prosessen er raskere og mer effektiv og skal føre til bedre kontakt mellom stat og 
kommune, enn lovens formelle planprosess med innsigelse og mekling m.m. Avtalt dialogmøte 
innebærer derfor også avtale om utsatt innsigelsesfrist til etter møtet. Ved avtalt møte blir formell 
innsigelse tidligst nedlagt i møtet og inntatt i etterfølgende brev. De langt fleste innsigelsespunkter 
blir imidlertid løst i dialogmøtene. Dersom det ikke lykkes, kan kommunen be om mekling i tillegg.  
 
Deltakere: Dialogmøtet er avtalt nå, uten at alle involverte er tilbake fra ferie. Det er derfor ikke klart 
hvem som stiller på møtet. Vi ber om å få oppgitt så snart som det er avklart hvem som stiller fra 
Lindås kommune og Statens vegvesen. Vi kommer tilbake til det. 
 
Møtedagen: Deltakerne fra kommunen og Statens vegvesen melder seg den 20.08. i resepsjonen på 
Statens hus og vil bli hentet der. Det er satt av stort møterom i 8. etasje. Vi har satt av møtetid 12.30 
– 15.00 / 15.30. 
 
Mulig annen reguleringsplan i Lindås til drøfting på møtet: Statens vegvesen har også innsigelse til 
reguleringsplan for Bruvoll, boliger på gnr. 55, bnr. 1,2, mfl. i Lindås.  Fylkesmannen har den under 
behandling nå. Vi ber Lindås kommune og Statens vegvesen uttale om det er ønskelig å også 
behandle denne planen på det samme dialogmøtet den 20.08. Vi hører fra dere.  

Med venleg helsing 

Svein Kornerud 
fagdirektør 
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